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Nr 223.

Kungl. May.ts proposition till riksdagen angående pensions
försäkring åt flaggkvarter smannen A. G. Sjöqvist; given 
Stockholms slott den 16 mars 1923.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 16 mars 1923.

Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, stats

råden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, 
Hansson, Åkerman, Schlyter, Örne.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:
Med skrivelse till Kungl. Maj:t den 14 april 1915 överlämpade chefen 

för kustartilleriet en till honom inkommen ansökning, däri dåvarande 
sergeanten över stat vid kustartilleriet Anders Gustaf Sjöqvist anhöll, att
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han, som vid avgång ur tjänst vore berättigad till en årlig pension av 
700 kronor från arméns pensionskassa, måtte komma i åtnjutande av 
pensionsförbättring.

Sedan utlåtanden häröver avgivits av marinförvaltningen och stats
kontoret samt sistnämnda myndighet därvid anfört, att Sjöqvist — som 
vore skyldig att avgå den 13 november 1925 — först i november 1922 
uppfyllde stadgade villkor för att vid avgången från tjänsten komma i 
åtnjutande av pension, har förevarande framställning tiilsvidare icke för
anlett någon åtgärd.

Sjöqvist, som är född den 15 november 1862, antogs år 1886 såsom 
extra snickare vid Svea artilleriregemente samt år 1893 till hantverk
mästare å den armen då tillhörande Vaxholms artillerikårs tygstat. Då 
från och med år 1902 Vaxholms artillerikår indrogs och i stället upp
sattes ett kustartilleri, å vars stat icke fanns någon underofficersbeställ
ning motsvarande tyghantverkares vid armén, hade Sjöqvist att välja 
mellan att övergå på indragningsstat, då han skolat få nöjas med bi
behållande endast av sin lön 700 kronor, eller att taga anställning såsom 
underofficerskorpral vid kustartilleriet, enär uti organisationsplanen för 
detta vapen icke lön för underofficer, hantverkare (timmerman), men väl 
för underofficerskorpral av denna yrkesgren fanns beräknad. Sjöqvist valde 
att övergå till kustartilleriet, där han för att icke nedflyttas i värdighet 
utnämndes till sergeant över stat. Sedermera befordrades Sjöqvist den 
1 juni 1918 till flaggkvartersman i marinen.

På framställning av Kungl. Maj:t har riksdagen till beredande av 
personligt lönetillägg åt Sjöqvist för vart och ett av åren 1914—1921 
beviljat ett extra anslag av 580 kronor, motsvarande i avrundat tal skill
naden emellan den avlöning Sjöqvist skolat åtnjuta, därest han kvarstått 
vid armén och övergått såsom tyghantverkare å artilleriets tygstat, och 
de honom i egenskap av underofficerskorpral på stat tillkommande av
löningsförmåner. I samband med antagandet vid 1921 års riksdag av 
lönereglering för arméns och marinens personal beviljades, i enlighet 
med Kungl. Maj:ts förslag, medel till lönetillägg åt Sjöqvist för år 1922, 
varigenom denne jämväl efler den nya löneregleringens genomförande 
skulle bliva jämställd med tyghantverkare å artilleriets tygstat. Medel 
för enahanda ändamål hava av riksdagen beviljats för första halvåret 
1923 samt av Kungl. Maj:t äskats hos riksdagen för budgetåret 1923 
— 1924.

Genom särskilda brev, senast den 9 juni 1922, har Kungl. Maj:t 
meddelat föreskrifter i anslutning till riksdagens beslut om lönetillägg åt 
Sjöqvist.
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Sedan förnyade utlåtanden över Sjöqvists ansökning om pensions- 
förbättring infordrats, hava sådana utlåtanden avgivits, den 1 mars 1923 
av marinförvaltningen, som därvid överlämnat yttrande från direktionen 
över arméns pensionskassa, samt den 10 mars 1923 av statskontoret.

I berörda yttrande bar direktionen över arméns pensionskassa anfört, 
att Sjöqvist senast genom brev den 9 juni 1922 efter förutgånget riks
dagsbeslut medgivits rätt att sammanlagt åtnjuta de avlöningsförmåner, 
som fastställts för 3:e lönegraden å löneplanen för civilmilitär personal 
m. 11. (C) i avlöningsreglementet den 29 juni 1921 (Svensk författnings
samling nr 388), med rätt att vid beräkning av löneklass tillgodoräkna 
sig den tid, han åtnjutit lönetillägg, i anledning varav lians löneförmåner 
för närvarande beräknades utgå efter 10. eller högsta löneklassen i 
nämnda lönegrad.

Genom kungörelsen den 15 juni 1922 (Svensk författningssamling 
nr 336) hade vidare för denna avlöningsgrad bestämts efter uppnådd 
föreskriven ålders- och tjänstetid en sammanlagd pensionsförmån av 2,010 
kronor, och hade genom brevet den 16 december 1921 (Svensk författ
ningssamling nr 767) föreskrivits, att för beställningshavare, som åtnjutit 
avlöning enligt förenämnda avlöningsreglemente, pensionsförmånerna skulle 
utgå från och med dagen näst efter erhållet avsked.

Sjöqvist hade visserligen bibehållit sin vid övergången till kust
artilleriet innehavande, genom sin anställning såsom hantverkmästare vid 
Vaxholms artillerikår grundade rätt till pension och fyllnadspension av 
700 kronor, men då rättvisa och billighet fordrade, att han erhölle pensions
förmåner, som stode i samband med innehavande avlöningsförmåner, 
ansåge direktionen, att framställning härom borde göras hos riksdagen.

Beträffande storleken av denna pensionsförmån syntes densamma 
böra bestämmas till lika belopp, som enligt vad ovan sagts tillkomme 
befattningshavare, vilken i likhet med Sjöqvist åtnjöte löneförmån i 3:e 
lönegraden å löneplanen för civilmilitär personal m. fl., eller till 2,010 
kronor för år, varav, då Sjöqvist hade rätt till pensionsförmån å 700 
kronor från arméns pensionskassa, återstående 1,310 kronor syntes böra 
föreslås att för Sjöqvist utgå såsom pensionsförbättring från anslaget till 
pensionsförbättring vid armén.

Marinförvaltningen har i sitt ovannämnda utlåtande, under åberopande 
av vad direktionen över arméns pensionskassa anfört, hemställt, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att Sjöqvist finge från och med 
dagen näst efter erhållet avsked under sin återstående livstid, utöver



Departements
chefen.

honom från arméns pensionskassa tillkommande pension och fyllnads
pension, uppbära pension sförbättring med ett belopp av 1,310 kronor för 
år, att utgå från anslaget till pensionsförbättring vid armén och i samma 
ordning som fyllnadspension.

I utlåtande den 10 mars 1923 har statskontoret förklarat sig icke 
hava något att erinra mot bifall till ansökningen i enlighet med marin
förvaltningens nyssnämnda hemställan.

Under åberopande av vad i ärendet förekommit finner även jag mig 
böra tillstyrka, att Sjöqvist må komma i åtnjutande av pensionsförbättring 
med 1,310 kronor för år, att, i enlighet med myndigheternas hemställan, 
utgå från anslag till pensionsförbättring för viss personal vid armén.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att flaggkvartersmannen i marinen Anders Gustaf Sjöqvist må från 
och med dagen näst efter den, då han erhållit avsked, under sin åter
stående livstid uppbära pensionsförbättring med ett belopp av 1,310 
kronor för år räknat, att utgå från anslag, som är eller må varda be
viljat till pensionsförbättring för viss personal vid armén och i samma 
ordning som fyllnadspension.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition 
i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll ut
visar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Fritz Dahlborn.
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Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1923.


